日本医学会会長殿

庫聖雨働膚

厚生労働省大臣官房参事昌語輝避詩再
嘔療機器・再生医療等製品審査管理担ソ腰慌鬢語罷廟嵩

肖理胆当叫妥

薬食機参発0918第 1号

薬食安発0918第10号

平成27年9月18日

医療機器「 spect血M爪含浸中心盲"曲テーテルキット」

の適正使用について

平素より厚生労働行政に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、 cookJapan株式会社から製造販売承認申請があった抗菌作用中心清争脈

用カテーテノレイントロデューサキット「 spectNnwR含浸中心静別、肋テーテノレキ

ツト」について、下記の使用目的で平成27年9月18日付けにて承認しましたの

で、お知らせします(承認番号:2270OBZXO0263000)。

この医療機器の使用に当たりましては、添付文書の内容及び日本感染症学会

の抗菌薬含浸中心静脈カテーテル適正使用基準を遵守していただき、適正に使

用されるために広く周知していただくよう、御協力の程よろしくお願い申し上

げます。

なお、承認取得者に対しては、別途この通知の写しを送付することとしてお

ります。

庫塑尚麟崖

厚生労働省医薬食品局安全対策課長「荏1ゞ鵬
奪罷塑妥

使用目的

本品は、中心静脈へ挿入留置し、継続的/一時的又は単独/複数のルーメン

による薬剤(薬液)の注入、静脈圧測定、高カロリー輸液療法、採血、輸血も

しくは血液製剤の輸注等を行うためのカテーテルセットである。カテーテルシ

ヤフトの内腔と表面にはミノサイクリン及びリファンピシンが含浸され、カテ

ーテル由来血流感染症のりスクを低減する。

記